
Il sindaco propone di deliberare sul seguente atto : 

 

     IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO  che in data 17.11.2020  i sigg.  Defabiani Pierino , Cavigioli Stefano,  Negro Giorgio, e in data 

10.12.20 la sig. Gilardi Marina  , hanno chiesto di acquisire delle piccole  porzioni   di terreno comunale 

adiacenti  i propri fabbricati in alpe Pizzo : 

-sig. Negro Giorgio circa mq. 87   (AB) 

-sig. Cavigioli Stefano  c.a   mq. 209  (AC) 

-sig.De Fabiani Pierino   c.a   mq. 133  (AD) 

-sig. Gilardi Marina c.a    mq. 80    (AE) 

DATO  atto che il terreno è così censito: foglio 4 mapp.168 (ex 85)  in Comune di Piode, gravati da uso 

civico; 

Considerato che il Comune non ha interesse pubblico alcuno al mantenimento, al proprio patrimonio, dei 

citati appezzamenti di terreni ; 

DATO  atto che il geom.Ferraris Michele , professionista  incaricato dal  RUP,  ha predisposto una perizia di 

stima dalla quale si evince il valore  a MQ. di  euro 20,00 , ritenuto congruo; 

 

      delibera 

1. Di accogliere l'istanza dei sigg. Defabiani Pierino , Cavigioli Stefano,  Negro Giorgio, e della sig. 

Gilardi Marina  e alienare le porzione di  terreno comunale di circa  mq. 509  , sito in alpe Pizzo così 

identificata: foglio 4 mapp.168  (AB)+(AC)+(AD)+(AE) ; 

2. Di approvare la perizia di stima a firma geom. Michele Ferraris, datata 11.12.2020 prot. 1406; 

3. Di introitare la somma di € 10180 ,00 al Bilancio dell'anno 2021 alla voce n° 2.0101 cap.190/2/1 ; 

4. Di dare atto che  i frazionamenti e l'atto notarile sarà erogato da Notaio scelto dai compratori,  a Sue 

spese. 

5. Di autorizzare il sindaco a proporre istanza alla Regione Piemonte,ufficio degli u.c. , per lo sgravio da uso 

civico di detti appezzamenti; 

6. di dichiarare il presente atto subito eseguibile. 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica  ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000. n. 267; 

                                          

     Il Segretario Comunale 

                   Mollia A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO finanziario: 
 

 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000. n. 267; 

                 F.to Agnesina  C.  

 

A questo punto,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la su - estesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dai competenti 

responsabili del servizio;  

Con voti  favorevoli 8 , astenuti Enzio C., espressi palesemente,   

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

SUCCESSIVAMENTE, 

IL C.C. 

VISTO l’art.134, 4° comma del d.Lgs. 267/2000; 

RITENUTA l’urgenza; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi, 

delibera  

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 


